



Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.
ul. Konstytucji 3 Maja 35
66-300 Międzyrzecz

Międzyrzecz 19.06.2024r.

Do Wykonawców

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych **na dostawę materiałów szewnych, materiałów opatrunkowych i opatrunków specjalistycznych.**

Nr sprawy: **ZP/P/09/24**

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do SWZ.

Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

1. **Czy Zamawiający w pakiecie 13 w pozycji 1** w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Stapler skórný jednorazowego użytku, ze zszywkami w minimalnej liczbie 35 sztuk i wskaźnikiem ilości zszywek, umieszczonym na bocznej stronie staplera. Zszywki prostokątne, powlekane teflonem (PTFE), rozmiar zszywek po zamknięciu: 6,5mm x 4,7mm, o przekroju poprzecznym (grubość) 0,6mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.

2. **Czy Zamawiający wyrazi zgodę** na wyłączenie z pakietu 13 pozycji 1 oraz 2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

3. **Dotyczy Pakietu nr 10-** W zawiązku z wycofaniem się producentów ze szwów naturalnych m. in. jedwabnych czy w poz. 7,8,9 Zamawiający dopuści nitkę multifilamentową , powlekaną silikonem , poliestrową , barwioną na zielono , przy zachowaniu pozostałych parametrów SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia zapisy powyższym zakresie. Pozostałe zapisy SWZ pozostawia bez zmian.

4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8:

Strony ustalają odpowiedzialność w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy w formie kar płatnych w następujących przypadkach i wysokości:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

- a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3- w wysokości **0,5%** wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
- b. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym na podstawie §10 ust.4, z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca- w wysokości 10% wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto określonej w § 4 ust. c.
- c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 10 % wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy określonej w § 4 ust. 2.
- d. za niedostępnienie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia- w wysokości **100,00 zł.** brutto za każde tego rodzaju zdarzenie.

e. z tytułu niezłażenia przez Wykonawcę reklamacji w terminie określonym w § 11 ust. 3- w wysokości **0,5%** wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezłażenia tej reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia zapisy powyższym zakresie. Pozostałe zapisy SWZ pozostawia bez zmian.

5. **Pakiet 1, poz. 21,23-25,85-87,90-93-** Czy zamawiający wydzieli poz.21,23-25,85-87,90-93 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.

6. **Pakiet 1, poz. 21-** Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie, sterylą?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.

7. **Pakiet 4, poz. 1-3, poz. 21-25, 27,28-** Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3, poz. 21-25, 27,28 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

8. **Pakiet 4, poz. 21-25-** Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 metr w stanie spoczynku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że oczekuje wyceny za 1 metr w stanie spoczynku.

9. **Pakiet 4, poz. kompresy gazowe jałowe i niejłowe 17 nit. 8 warstwowe-** Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych: dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); dla 10 cm x 10 cm -1,65 g(+/-5%)?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

10. **Pakiet 4, poz. 1-3-** Czy zamawiający dopuści kompresy gazowe jałowe, pakowane po 2 szt. x 25 blisterów, - w opakowanie blister papier, papier- zbiorczo w kartonik?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.

11. **Dot. Pakietu 8, poz. 26-** Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny monofilamentowy, wykonany z polidoksanonu o zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40% i okresie wchłaniania 180-210 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

12. **Dot. Pakietu 8, poz. 27-31-** Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia dioctanem chlorheksydyny, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.

13. **Dot. Pakietu 9, poz. 1-2-** Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny monofilamentowy, wykonany z polidoksanonu o zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40% i okresie wchłaniania 180-210 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

14. Dot. Pakietu 9, poz. 14-16- Czy Zamawiający dopuści szew polipropylenowy bez dodatku polietylenu?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

15. Dot. Pakietu 9, poz. 17-21- Czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 55 g/m², grubości 0,55 mm i wielkości porów 1,3 x 2,00 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

16. Dot. Pakietu 9, poz. 17-21- Czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 85 g/m², grubości 0,55 mm i wielkości porów 1 x 1,2 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

17. Dot. Pakietu 9, poz. 22- Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli w/w pozycję?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

18. Dot. Pakietu 9, poz. 22- Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Pakiet nr 9 z pominięciem pozycji 22?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

19. Dot. Pakietu 10- Czy Zamawiający dopuści również długość nici 45 cm wszędzie tam gdzie wymaga długość 50 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

20. Dot. Pakietu 10, poz. 10- Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 16 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

21. Dot. Pakietu 10, poz. 11, 13, 15, 17- Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 24 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

22. Dot. Pakietu 10, poz. 12, 14- Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 19 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

23. Dot. Pakietu 10, poz. 18-20- Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny monofilamentowy, wykonany z polidoksanonu o zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40% i okresie wchłaniania 180-210 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

24. Dot. Pakietu 10, poz. 21-25- Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli w/w pozycję?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

25. Dot. Pakietu 10, poz. 21-25- Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Pakiet nr 10 z pominięciem pozycji 21-25?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

26. Dot. Pakietu 11, poz. 9-11- Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia dioctanem chlorheksydyny, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

27. Pakiet 4- Poz. 1-3 - Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a 2 szt (zamiast a2 x 25) z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, lecz nakłada obowiązek na Wykonawcę zaznaczenia zmiany oraz zastosowanie przeliczenia w dodatku nr 2 do SWZ.

28. Pakiet 4- Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 N, 8 W o następującej min. gramaturze:

5 x 5 cm - 0,575 g

7,5 x 7,5 cm - 1,2075 g

10 x 10 cm - 2,07 g

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, lecz nakłada obowiązek na Wykonawcę zaznaczenia zmiany w dodatku nr 2 do SWZ.

29. Pytania dot. treści umowy- Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.

30. Czy Zamawiający zgadza się na zmianę § 8 w następujący sposób: *1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,*

b. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym na podstawie § 10 ust. 4, z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, z a które odpowiada Wykonawca w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe znajduje się w pkt. 4. Pozostałe zapisy Zamawiający pozostawia bez zmian.

31. Pakiet 2, pozycja 6 – Prosimy o doprecyzowanie, czy należy zaoferować obydwie rozmiary tj. 10 x 40 cm i 20 x 20 cm (zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia), czy jeden rozmiar 10 x 40 cm, zgodnie z kolumną „Wymiar”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska oraz że należy zaoferować dwa rozmiary.

32. Pakiet 2, pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści rozmiar 15 x 20 cm w miejsce rozmiaru 20 x 20 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, lecz nakłada obowiązek na Wykonawcę zaznaczenia zmiany.

33. Pakiet 2, pozycja 6 – Prosimy o dopuszczenie opatrunków pakowanych a'10 szt (zamiast a'100 szt) z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, lecz nakłada obowiązek na Wykonawcę zaznaczenia zmiany oraz zastosowanie przeliczenia w dodatku nr 2 do SWZ.

34. Pakiet 4, poz. 1-3 – Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane 50 x 2 z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

- 35. Pakiet 4, pozycja 4** – Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje w tej pozycji zaoferowania 1000 op. a'12 szt. bandaży kohezyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

- 36. Pakiet 4, pozycja 5** – Prosimy o doprecyzowanie czy nie doszło do omyłki i Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje w tej pozycji zaoferowania rozmiaru 7,5 x 7,5 cm – opisany w tej pozycji opatrunek z siatki bawełnianej impregnowanej (...) nie występuje w rozmiarze 7,5 x 7,5 cm, ponadto w opisie przedmiotu zamówienia są podane inne wymiary.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że doszło do omyłki pisarskiej. Jednocześnie zamawiający zmienia zapisy w pakiecie nr 4.

- 37. Pakiet 4, pozycja 5** – Prosimy o dopuszczenie opatrunków pakowanych a'10 szt (zamiast a'100 szt) z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

- 38. Pakiet 4, pozycja 5** – Czy Zamawiający dopuści rozmiar 15 x 20 cm w miejsce rozmiaru 20 x 20 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

- 39. Pakiet 4, pozycja 26** – Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu włóknina + folia o gramaturze 40g/m² z otworem przylepnym o wymiarach 6 x 8 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

- 40. Pakiet 4, pozycja 26** – Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu włóknina + folia o gramaturze 60g/m², o wymiarach 50 x 75 cm, z otworem przylepnym o średnicy 7cm?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

- 41. Pakiet 4, tabela z wymaganiami minimalnymi** – Zwracamy się z prośbą o usunięcie pozycji 4 – w pakiecie 4 nie występują kompresy gazowe 17N 16W.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawi omyłkę pisarską.

- 42. Pakiet 6, poz. 1-5** – Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'10 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian

- 43. Pakiet 4- Poz. 5** Czy Zamawiający wykreśli wyżej wymienioną pozycję?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił opis przedmiotu zamówienia w dodatku nr 2.

- 44. Pakiet 1, poz. nr 5** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10cm x 20 cm, pakowanego a' 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym? Pozostałe parametry opatrunku bez zmian.

lub Poz. nr 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 20cm x 20 cm, pakowanego a' 15 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym? Pozostałe parametry opatrunku bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, lecz nakłada obowiązek na Wykonawcę zaznaczenia zmiany oraz zastosowanie przeliczenia w dodatku nr 2 do SWZ.

45. Pakiet 1 poz. nr 49, 50, 51, 52, 53, 54 – zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie z Pakietu nr 1 pozycji 49 – 54 lub przesunięcie ich do innego pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.

46. Poz. nr 49, 50, 51, 52, 53, 54 - W razie nie wyrażenia zgody na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w tych pozycjach hydroaktywnego opatrunku z cienką warstwą żelu. Opatrunek utrzymuje optymalnie wilgotne środowisko w ranie zarówno suchej jak i sączącej. Warstwa pianki poliuretanowej wchłania nadmiar wydzieliny, zatrzymując ją w swojej strukturze nawet pod wpływem terapii uciskowej. Warstwa hydrożelu aktywnie dostarcza wilgoć do rany przesuszonej. Hydrożel daje efekt początkowej przylepności „Initial Tack”, dzięki temu zakładanie opatrunku jest dużo prostsze oraz zapobiega przywieraniu opatrunku do rany, umożliwiając jego atraumatyczne zmiany. Od strony zewnętrznej opatrunek pokryty jest membraną poliuretanową, która chroni ranę przed wnikaniem drobnoustrojów chorobotwórczych, nie utrudnia jednak przepływu powietrza i pary wodnej.

Poz. 49 – rozmiar 10 cm x 10 cm , opakowanie a’ 10 szt.

Poz. 50 – rozmiar 15 cm x 15 cm , opakowanie a’ 3 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym

Poz. 51 – rozmiar 10 cm x 10 cm , opakowanie a’ 10 szt.

Poz. 52 – rozmiar 20 cm x 20 cm , opakowanie a’ 3 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym

Poz. 53 – na kość ogonową, rozmiar 18 cm x 18 cm , opakowanie a’ 10 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym

Poz. 54 – na piętę, rozmiar 18 cm x 18,5 cm , opakowanie a’ 10 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, lecz nakłada obowiązek na Wykonawcę zaznaczenia zmiany oraz zastosowanie przeliczenia w dodatku nr 2 do SWZ.

47. Poz. nr 68, 69, 70 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznych opasek rozciągliwości 135%? Pozostałe parametry opasek bez zmian

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, lecz nakłada obowiązek na Wykonawcę zaznaczenia zmiany oraz zastosowanie przeliczenia w dodatku nr 2 do SWZ.

Zamawiający dołącza do powyższego pisma:

- zmieniony dodatek nr 2 do SWZ
- zmieniony dodatek nr 5 do SWZ

Udzielone wyjaśnienia staną się częścią specyfikacji warunków zamówienia (swz) i będą wiążące dla wszystkich Wykonawców.

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTANĄ BEZ ZMIAN.

Zatwierdził:

/podpis na oryginale/